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Bursat Fulbright të 
financuara nga 

Departamenti i Shtetit 

Janë të hapura për të gjitha 
fushat e studimit 

Bursat Fulbright me financim nga Qeveria e 
Republikës së Shqipërisë  

Janë të hapura për keto fusha:

❖ STEM (Science, Technology, Physics, Math)

❖Agriculture and Life Sciences (Sustainable 
agriculture and resource management; Agricultural 
Systems Management; Agricultural Education; 
Agribusiness Management; Agricultural Economics; 
Agricultural and Biological Engineering; Animal 
Nutrition; Biochemistry, Molecular Biology, 
Entomology, and Plant Pathology)

❖ Tourism (Tourism Management; Hospitality and 
Tourism Management; Heritage Tourism & 
Conservation)

❖ Environmental Engineering Science (Environmental 
Resources Engineering, Ecological Engineering, 
Environmental Management)

❖ Engineering (Mining and Geological Engineering, 
Chemical Engineering, Bioprocess Engineering, 
Sustainable Engineering Management)

❖Bio – Chemistry (Biochemistry, Environmental 
Chemistry, Organic Chemistry of Natural Products, 
Environmental Biology, Chemical Ecology, 
Environmental Biotechnology, Plant Science)

FUSHAT E STUDIMIT

KRITERET PËR APLIKIM

Aplikantët duhet: 

➢ të jenë qytetarë të Republikës së Shqipërisë. 
➢ të kenë të paktën një diplomë të nivelit Bachelor nga 

një program studimi me kohë të plotë katër vjeçar 
(ose diplomë të programeve tre + një ose tre + dy, 
sipas sistemit të Bolonjës).

➢ të kenë të paktën dy vjet përvojë profesionale pune 
në fushën e studimit dhe të shfaqin aftësi 
udhëheqëse

➢ Aplikantët duhet të kenë një nivel të mirë të gjuhës 
angleze të folur dhe të shkruar (ekuivalente të nivelit 
B2 – minimum 82 pikë; rezultatet e provimit të 
TOEFL nuk janë të detyrueshme në momentin e 
aplikimit.)

➢ të kuailifikohen për të marrë vizë J-1.
➢ të kenë rekorde të mira shëndetësore.
➢ *** Kandidatët janë të detyruar të kthehen në 

Shqipëri për të paktën dy (2) vjet në përfundim të 
programit.
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